

2.12

प्रपत्र- 46

परियोजना का नाम:- जनपद बागेश्वर के विधानसभा क्षेत्र बागेश्वर के अन्तर्गत बैजनाथ-
बागेश्वर मोटर मार्ग के किमी 0 15 से उडलगौव तक मोटर मार्ग
निर्माण कार्य।

पथ वृक्षारोपण किये जाने का प्रमाण पत्र

प्रमाणित किया जाता है कि वन विभाग द्वारा सड़क निर्माण के उपरान्त प्रयोक्ता
ऐजेन्सी द्वारा उपलब्ध करायी गयी धनराशि से सड़क के दोनों ओर रिक्त स्थानों पर उचित
प्रजातियों का रोपण किया जायेगा।

पथ वृक्षारोपण योजना का प्राक्कलन

—प्राक्कलन संलग्न हैं—

वन क्षेत्र अधिकारी
बागेश्वर वन क्षेत्र
बागेश्वर वन प्रभाग बागेश्वर
(प्रमाण सिंह कश्यप)

उपप्रभागीय वनाधिकारी
बागेश्वर

(हिमांशु बापरी)
प्रभागीय वनाधिकारी
बागेश्वर वन प्रभाग
बागेश्वर

नोट— उक्त प्रमाण पत्र प्रभागीय वनाधिकारी द्वारा निर्गत किया जायेगा।

2.12

प्राकलन वावत जनपद बागेश्वर के विधानसभा क्षेत्र बागेश्वर के अन्तर्गत बैजनाथ-बागेश्वर मोटर मार्ग के किमी0 15 से उडलगाँव तक मोटर मार्ग के दोनो ओर पथ वृक्षारोपण कार्य

(प्रति किमी0 100 वृक्षो का रोपण के अनुसार)

क.सं.	कार्य का विवरण	संख्या	ल0	चौ0	ऊ0/ग	मात्रा	यूनिट	दर	योग
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	ट्री गार्ड बनाने हेतु गड्ढा खुदान कार्य	100	0.95	0.95	0.40	113.35			
	घटाया भतरी भाग	100	0.50	0.50	0.40	31.40			
						81.95	घ0मी0	11.52	944.11
2	ट्री गार्ड निर्माण	100	0.95	0.95	1.40	396.74			
	घटाया भतरी भाग	100	0.50	0.50	1.40	109.90			
						286.84	घ0मी0	339.00	97238.42
3	बैग पौधो की कीमत								
	प्रथम वर्ष					100	पौध	6.89	689.00
	द्वितीय वर्ष					100	पौध	1.34	134.00
4	बैग पौधो का वाहन से लादना					100	पौध	4.25	425.00
5	बैग पौधो का वाहन से उतारना					100	पौध	4.25	425.00
6	बैग पौधो का सिरबोझ दुलान (3 किमी0)					100	प्रति पौध	1.47	441.00
7	बैग पौधो का पौघालय से वाहन द्वारा दुलान (30 किमी0)					100	प्र0 ह0 बैग प्रति किमी0	114.69	344.07
8	बैग पौधा का रोपण व थावलाबन्दी					100	प्रति पौध	2.41	241.00
9	प्रथम निराई-गुड़ाई					100	प्रति पौध	0.88	88.00
10	द्वितीय निराई-गुड़ाई					100	प्रति पौध	0.88	88.00
11	अनुरक्षण कार्य प्रथम वर्ष					8	माह	4524.00	36192.00
12	अनुरक्षण कार्य द्वितीय से दस वर्ष तक					108	माह	4524.00	488592.00
13	ट्री गार्ड में खद, कीटनाशक दवा आदि हेतु व्यय							L.S	3000.00
14	अन्य व्यय फोटोग्राफी, यंत्र, संयंत्र आदि							L.S	2000.00
	1 किमी0 में लागत का योग							Total	630841.60
	1.6 किमी0 में लागत का योग					1.60	km	630841.60	1009346.56
								Say	1009347.00

उपप्रभगीय वनाधिकारी

peelar/ t. gard

(हिमांशु तगरी)
प्रभागीय वनाधिकारी
बागेश्वर वन प्रभाग
बागेश्वर